



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL 38/2022** – Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde.

Considerando que as amostras apresentadas ou não apresentadas pelas quartas colocadas, foram reprovadas pelo pessoal da área de enfermagem, por não atendimento ao descritivo;

Considerando que foi elaborado na data de 22/05/2023, o Laudo de Avaliação de Amostras nº 04/2023 pela equipe técnica de enfermagem;

Considerando ainda, que é necessário convocar os licitantes classificados na quinta colocação para apresentação de suas amostras para análise da área de enfermagem.

Por essas razões, o Pregoeiro juntamente de sua Equipe de Apoio, comunica as empresas classificadas na quarta colocação dos itens abaixo elencados, para que apresentem as amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para análise da equipe técnica.

Item	ROSICLER CIRURGICA LTDA - CNPJ: 57.365.116/0001-41 AV. 44, 361 - VILA ALEMÃ, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-610 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 6 CM X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	3000	0,87	2.610,00
29	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 10CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	10000	1,08	10.800,00

Item	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ: 11.145.401/0001-56 R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 ANDAR PRIMEIRO - DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA - RS, CEP: 97065-290 Telefone: (55) 3025-9900 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 15CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	10000	1,60	16.000,00
179	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 10ML Marca: MEDIX	UN	30000	0,32	9.600,00

Item	COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP CNPJ: 61.778.718/0001-06 - RUA BOM JESUS, 1431 -	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
------	---	---------	------------	-------	-------------



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

	BAIRRO ALTO, PIRACICABA - SP, CEP: 13419-055 Telefone: 19-3433-9932 Fax: 19-3433-0967 Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
31	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 20 CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: TEXMED	DZ	8000	2,13	17.040,00

Item	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74 R GOUBER PINTO DIONISIO, 55 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140 - Telefone: (41) 3042- 0997 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA 14G X 50MM Marca: DESCARPACK	UN	500	2,23	1.115,00
84	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SAEGURANÇA 16G X 50MM Marca: DESCARPACK	UN	600	2,23	1.338,00
89	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 24G X 0,7MM Marca: DESCARPACK	UN	10000	2,40	24.000,00

Item	PONTUAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 01.854.654/0001-45 R SAGUIRU, 957 - CASA VERDE, SAO PAULO - SP, CEP: 02514-000 - Telefone: (11) 3823-3030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 18G X 45MM Marca: MEDIX	UN	2000	2,17	4.340,00
86	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 20G X 32MM Marca: MEDIX	UN	3000	2,17	6.510,00
87	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 22G X 25MM Marca: MEDIX	UN	18000	2,17	39.060,00

Item	FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.067.457/0001-81 R FRANCISCO LAMACCHIA, 753 - CHACARAS CAICARA, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-092 - Telefone: (18) 3644-4218 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
155	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 8,5 Marca: LEMGRUBER	PR	300	1,53	459,00

Item	ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVENBRO, 1961 LOTE 10 A - CONDOMINIO INDUSTRIAL 15 DE NOVENBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385-100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
156	LUVA DE LÁTEX COM PÓ, TAMANHO PP COM BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE. Marca: ALFALAGOS	UN	144000	0,169	24.336,00

Item	CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28-A 645 VL. ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506- 685 - Telefone: 19-3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
164	MÁSCARA N95 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL Marca: LIFECARE	UN	6000	0,86	5.160,00

Item	MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40 ROD. JUSCELINO K. OLIVEIRA, S/N - RIB. DAS MORTES,	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---	---------	------------	-------------------	-------------



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

	POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-000 Telefone: 35-34491950 Descrição do Produto/Serviço				
180	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 20ML Marca: SR	UN	20000	0,55	11.000,00

Salienta-se que a falta da entrega da amostra ou a entrega em desacordo, ensejará na desclassificação da licitante no respectivo item, sendo convocado as próximas colocadas.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP.

Município de Saltinho, em 05 de junho de 2023.

Lucas Salvador Spada
Pregoeiro – Portaria 1713/2023

Moises Alex Scarel
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023

Wesley Sandro dos Santos
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano V | Edição nº 912

Página 4 de 7

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto, correrão por conta da dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saltinho/SP, 05 de junho de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
- Prefeito Municipal -

Publicado no mural de avisos do Paço Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP (<https://imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho>).

MARCELO MONTEBELLO
- Diretor do Departamento Administrativo -

Licitações e Contratos

Comunicados

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL 38/2022** - Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde.

Considerando que as amostras apresentadas ou não apresentadas pelas quartas colocadas, foram reprovadas pelo pessoal da área de enfermagem, por não atendimento ao descritivo;

Considerando que foi elaborado na data de 22/05/2023, o Laudo de Avaliação de Amostras nº 04/2023 pela equipe técnica de enfermagem;

Considerando ainda, que é necessário convocar os licitantes classificados na quinta colocação para apresentação de suas amostras para análise da área de enfermagem.

Por essas razões, o Pregoeiro juntamente de sua Equipe de Apoio, comunica as empresas classificadas na quarta colocação dos itens abaixo elencados, para que apresentem as amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para análise da equipe técnica.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 6 CM X 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	3000	0,87	2.610,00

29	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 10CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	10000	1,08	10.800,00
----	--	----	-------	------	-----------

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 15CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BISTROL	DZ	10000	1,60	16.000,00
179	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 10ML Marca: MEDIX	UN	30000	0,32	9.600,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 20 CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: TEXMED	DZ	8000	2,13	17.040,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 14G X 50MM Marca: DESCARPACK	UN	500	2,23	1.115,00
84	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SAEGURANÇA 16G X 50MM Marca: DESCARPACK	UN	600	2,23	1.338,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 06 de junho de 2023

Ano V | Edição nº 912

Página 5 de 7

89	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 24G X 0,7MM Marca: DESCARPACK	UN	10000	2,40	24.000,00
----	--	----	-------	------	-----------

Item	PONTUAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 01.854.654/0001-45 R SAGUIRU, 957 - CASA VERDE, SAO PAULO - SP, CEP: 02514-000 - Telefone: (11) 3823-3030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---	---------	------------	-------------------	-------------

85	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 18G X 45MM Marca: MEDIX	UN	2000	2,17	4.340,00
----	---	----	------	------	----------

86	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 20G X 32MM Marca: MEDIX	UN	3000	2,17	6.510,00
----	---	----	------	------	----------

87	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 22G X 25MM Marca: MEDIX	UN	18000	2,17	39.060,00
----	---	----	-------	------	-----------

Item	FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.067.457/0001-81 R FRANCISCO LAMACCHIA, 753 - CHACARAS CAICARA, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-092 - Telefone: (18) 3644-4218 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--	---------	------------	-------------------	-------------

155	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 8,5 Marca: LEMGRUBER	PR	300	1,53	459,00
-----	---	----	-----	------	--------

Item	ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVENBRO, 1961 LOTE 10 A - CONDOMÍNIO INDUSTRIAL 15 DE NOVENBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385-100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--	---------	------------	-------------------	-------------

156	LUVA DE LÁTEX COM PÓ, TAMANHO PP COM BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE. Marca: ALFALAGOS	UN	144000	0,169	24.336,00
-----	--	----	--------	-------	-----------

Item	CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28-A 645 VL. ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685 - Telefone: 19-3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---	---------	------------	-------------------	-------------

164	MÁSCARA N95 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL Marca: LIFECARE	UN	6000	0,86	5.160,00
-----	---	----	------	------	----------

Item	MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40 ROD. JUSCELINO K. OLIVEIRA, S/N - RIB. DAS MORTES, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-000 Telefone: 35-34491950 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
180	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 20ML Marca: SR	UN	20000	0,55	11.000,00

Salienta-se que a falta da entrega da amostra ou a entrega em desacordo, ensejará na desclassificação da licitante no respectivo item, sendo convocado as próximas colocadas.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP.

Município de Saltinho, em 05 de junho de 2023.

Lucas Salvador Spada

Pregoeiro - Portaria 1713/2023

Moises Alex Scarel

Equipe de Apoio - Portaria 1713/2023

Wesley Sandro dos Santos

Equipe de Apoio - Portaria 1713/2023

Contratos

Extrato do Contrato 58/2023 - Processo Administrativo 693/2023

O Departamento de Administrativo torna público para o conhecimento de interessados que houve a celebração do Contrato 58/2023, originado pela Dispensa de Licitação 13/2023. Contratante: Município de Saltinho. Contratada: Nanci Fiori Monteiro. Objeto: Locação de um terreno representado pela Matrícula 129.297 (terreno com frente para a Rua Todos os Santos, compreendendo o setor 04, quadra 06, lote 0357, com área de 787,58 m²), com vistas a instalação de garagem para os veículos e máquinas da frota municipal. Valor mensal: R\$ 2.000,00. Valor Global: R\$ 38.000,00. Prazo Contratual: até 31/12/2024, com possibilidade de prorrogação.

Prefeitura do Município de Saltinho/SP, em 01 de junho de 2023.

Marcelo Montebello

Diretor Administrativo

Portaria 1.599/2021

Extrato do Contrato 59/2023 - Processo Administrativo 2865/2023

O Departamento de Administrativo torna público para o conhecimento de interessados que houve a celebração do Contrato 59/2023, originado pela Dispensa de Licitação 34/2023. Contratante: Município de Saltinho. Contratada: RizeL Instalações Elétricas Ltda, CNPJ 00.593.917/0001-47. Objeto: prestação de serviços de engenharia elétrica visando a manutenção regular mensal do sistema/parque de iluminação pública nas zonas rural e urbana do